PORTARIA nº  11/2007

O Juiz de Direito Volnei Celso Tomazini,
titular do Juizado Especial Cível do Fórum
Distrital do Continente, comarca da Capital,
no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a realização da Semana da
Conciliação, no período de 03 a 08/12/2007, no Juizado Especial Cível do Fórum
Distrital do Continente,

RESOLVE:

SUSPENDER o expediente externo do Juizado Especial
Cível do Fórum Distrital do Continente e os prazos processuais, no período de 03
a 07 de dezembro de 2007.

DETERMINAR que a partir do dia 19/11 até 14/12 do
corrente ano, o atendimento às partes para realização de reclamações (art. 14 da
Lei n. 9099/95) seja efetuado no período de 13:00 às 17:00 horas.

Encaminhe-se cópia à Corregedoria Geral da Justiça, ao
Exmo. Sr. Juiz Diretor do Foro e à Subseção da OAB.

Solicite-se a divulgação desta Portaria no site do Tribunal
de Justiça do Estado de Santa Catarina.

Publique-se. Registre-se.

Florianópolis/Estreito, 31 de outubro de 2007.

Volnei Celso Tomazini
                                                      Juiz de Direito